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INTERPELACJA 
Dotyczy: bezpieczeństwa ruchu drogowego na ulicach osiedla Bałuty-Doły 

 Szanowna Pani Prezydent, 

Mieszkańcy osiedla Bałuty-Doły zwracają uwagę na problemy związane z bezpieczeństwem ruchu 
drogowego. Jednym z najbardziej uciążliwych problemów są nocne wyścigi na ulicy Inflanckiej. W 2022 takie 
wyścigi skończyły się uszkodzeniem mienia prywatnego i infrastruktury drogowej, ale brakowało 200 metrów, 
aby dachujący pojazd uderzył w przystanek komunikacji miejskiej. Jako że Inflancka jest drogą krajową, 
istnieje tam możliwość ustawienia fotoradaru (lub optymalnie odcinkowego pomiaru prędkości) przez 
GDDKiA, co jest rozwiązaniem sugerowanym przez mieszkańców, które pomogłoby ograniczyć ten problem. 
Proszę niniejszym o interwencję w tej sprawie.  

Co więcej, proszę o przedstawienie możliwych do wprowadzenia rozwiązań poprawiających brd na ulicach 
Franciszkańskiej oraz Marysińskiej. Kierowcy notorycznie ignorują istniejące ograniczenia prędkości. 
Dodatkowo często zdarza się, że tacy kierujący wyprzedzają jadące przepisowo autobusy, co stwarza 
zagrożenie dla wyjeżdżających z podporządkowanych uliczek osiedlowych lub parkingów.  

Następny aspekt podnoszony przez mieszkańców to widoczność, w tym znaków drogowych. Często 
przysłaniane są one przez drzewa i krzewy – jakże istotne dla krajobrazu Bałut – lecz wymagające regularnej 
pielęgnacji. Problematyczne lokalizacje zgłaszane przez łodzian to skrzyżowanie Szklanej i Okopowej (gdzie 
zieleń przesłania znak nakazu skrętu w prawo, a zmiana organizacji ruchu jest od niedawna, przez co dochodzi 
do niebezpiecznych zdarzeń drogowych) oraz okolice marketu przy ul. Kowalskiej. Są to lokalizacje jedynie 
zgłoszone przez mieszkańców, proszę Urząd o samodzielną identyfikację miejsc gdzie występują takie 
problemy. Proszę również o informację, kiedy zostaną wykonane w/w prace pielęgnacyjne.  

Kolejny aspektem są przejścia dla pieszych, w sprawie których już pisałem szereg interpelacji. Czy Urząd ma 
zamiar przeprowadzić audyt bezpieczeństwa przejść dla pieszych na Bałutach? Czy został on już 
przeprowadzony w jakimkolwiek stopniu? Proszę o wyniki takowego audytu.  

 Z wyrazami szacunku, 
       Kosma Nykiel 


